
BOE núm. 241 Sábado 8 octubre 2005 9081

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 
de Compras y Servicios de Radiotelevisión Española.

c) Número de expediente: 2005/10077.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Sistema de chequeo y 

eliminación software malicioso en los accesos a Internet 
de RTVE.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 16 de agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 110.200,00 €, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de septiembre de 2005.
b) Contratista: «Unitronics Comunicaciones, S.A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 91.357,39 €, IVA no 

incluido.

Madrid, 3 de octubre de 2005.–La Dirección General, 
P.D. (Disposición 4/2005, de 14 de junio), el Director de 
Compras y Servicios de Radiotelevisión Española, Juan 
Manuel Alberti Gil. 

 50.583/05. Resolución de la Dirección General, de 
fecha 28 de septiembre de 2005, por la que se hace 
pública la adjudicación del expediente 2005/10078 
«Acondicionamiento de locales para cocina indus-
trial y comedor colectivo en el Centro RTVE - To-
rrespaña», de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 93 del Texto Refundido de la Ley de Con-
tratos de las Administraciones Públicas (Real De-
creto Legislativo 2/2000, de 16 de junio).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público Radiotelevisión Española.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 

de Compras y Servicios de Radiotelevisión Española.
c) Número de expediente: 2005/10078.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Acondicionamiento de 

locales para cocina industrial y comedor colectivo en el 
Centro RTVE - Torrespaña.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 18 agosto 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.480.554,69 euros, IVA 
incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de septiembre de 2005.
b) Contratista: Constructora de Obras Municipales, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.099.570,23 euros, 

IVA no incluido.

Madrid, 3 de octubre de 2005.–La Dirección General, 
P.D. (Disposición 4/2005 de 14 de junio), el Director de 
Compras y Servicios de Radiotelevisión Española, Juan 
Manuel Alberti Gil. 

 50.584/05. Resolución de la Dirección General, de 
fecha 28 de septiembre de 2005, por la que se hace 
pública la adjudicación del expediente 2005/10075 
«Ampliación de plataforma de servidores para 
proceso remoto», de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 93 del Texto Refundido de la Ley de 
Contratos de las Administraciones Públicas (Real 
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público Radiotelevisión Española.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 

de Compras y Servicios de Radiotelevisión Española.
c) Número de expediente: 2005/10075.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Ampliación de platafor-

ma de servidores para proceso remoto.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 16 de agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 116.000,00 €, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de septiembre de 2005.
b) Contratista: «Comparex España, Sociedad Anó-

nima Unipersonal».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 75.314,16 €, IVA no 

incluido.

Madrid, 3 de octubre de 2005.–La Dirección General, 
P.D. (Disposición 4/2005, de 14 de junio), el Director de 
Compras y Servicios de Radiotelevisión Española, Juan 
Manuel Alberti Gil. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DEL PAÍS VASCO

 50.564/05. Resolución del Departamento de Inte-
rior del Gobierno Vasco por la que se da publici-
dad a la adjudicación del expediente S-261/2005, 
relativo al alquiler de vehículos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Departamento de Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción de Recursos Generales.
c) Número de expediente: S-261/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Alquiler de vehículos.
c) Lote: No hay.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 129, de fecha 31 de mayo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.925.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de septiembre de 2005.
b) Contratista: Beste Alde, Sociedad Limitada.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Precios unitarios.

Erandio, 30 de septiembre de 2005.–Jon Etxebarria 
Orue, Director de Recursos Generales. 

 50.565/05. Resolución del Director de Patrimonio 
y Contratación del Departamento de Hacienda y 
Administración Pública por la que se da publici-
dad al anuncio para la adjudicación del contrato 
administrativo de servicios que tiene por objeto el 
mantenimiento del sistema de videovigilancia, 
información variable, sensorización, postes SOS 
y sistemas semafóricos de control de velocidad en 
puntos estratégicos de la red de carreteras de la 
Comunidad Autónoma del País Vasco.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejero de Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente: Comi-

sión Central de Contratación (Dirección de Patrimonio y 
Contratación).

c) Número de expediente: C02/039/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Mantenimiento del siste-
ma de videovigilancia, información variable, sensoriza-
ción, postes SOS y sistemas semafóricos de control de 
velocidad en puntos estratégicos de la red de carreteras 
de la Comunidad Autónoma del País Vasco.

b) División por lotes y número: El objeto del contra-
to no está dividido en lotes.

c) Lugar de ejecución: Comunidad Autónoma de 
Euskadi.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Se establece un plazo de 2 años, a contar desde el 
día siguiente a la formalización del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Importe total: Novecientos doce mil euros 
(912.000 euros) divididos en las siguientes anualidades:

2005: 190.000 euros.
2006: 456.000 euros.
2007: 266.000 euros.

5. Garantía provisional. Dieciocho mil doscientos 
cuarenta euros (18.240 euros).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Comisión Central de Contratación (Di-
rección de Patrimonio y Contratación).

b) Domicilio: Planta baja del edificio sede del Go-
bierno Vasco, C/ Donostia-San Sebastián, n.º 1.

c) Localidad y código postal: 01010 Vitoria-Gasteiz.
d) Teléfono: 945.01.89.31.
e) Telefax: 945.01.90.18.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 18 de noviembre de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo P), subgrupo: 1, categoría: C.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: De acuerdo con el punto 20 de la 
carátula del pliego de cláusulas administrativas particula-
res que rige el contrato.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Antes de las 10:00 
horas del día 21 de noviembre de 2005.

b) Documentación a presentar: La que se especifica 
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Comisión Central de Contratación (Di-
rección de Patrimonio y Contratación).


